2025 年 12 月 26 日

各 位

三井住友信託銀行株式会社

Starlab Space LLC への出資について

三井住友信託銀行株式会社（取締役社長：大山 一也、以下「当社」）は、米国 Voyager Technologies

が主導する商業宇宙ステーションの開発・運営を目指す米国 Starlab Space LLC（本社：米国テキサス州、

CEO：Marshall Smith、以下「Starlab 社」）に出資しましたのでお知らせします。

Starlab 社は、2030 年に退役予定の国際宇宙ステーション（以下「ISS」）に代わる次世代後継基地の打

上げと運営を目指しており、NASA が推進する民間主導型宇宙ステーション開発プログラム（Commercial

Low Earth Orbit Development Program）のフェーズ１に選定された企業の一社です。Starlab 社は、宇宙

機関や研究機関、民間企業に対して、微小重力環境を活用した科学研究や実験サービスを提供し、ISS

から新たな商業ステーションへの円滑な移行の実現に向けて取り組んでいます。

当社は、持続可能な社会インフラの整備や地域経済の活性化を目指し、社会課題解決に資するプロ

ジェクト・企業への投資を推進しています。宇宙ステーション内の環境は、地上では実現困難な社会課題

や産業課題を解決するための独自の実験・開発フィールドとして活用されており、新素材開発や生物・創

薬研究など、広い産業分野で革新をもたらすことが期待されています。今回の出資を通じ、当社は

Starlab 社による宇宙ステーション技術の開発・商業化を支援するとともに、宇宙産業や関連分野への支

援に関する具体的な連携の機会を模索し、日本及び世界の産業発展に資する基盤づくりに貢献してい

きます。

【Starlab 社の概要】

会社名 Starlab Space LLC

Chief Executive Officer Marshall Smith

所在地 503 Forge River Rd, Webster, Texas 77598 USA

事業内容 宇宙ステーションの開発・運営

ホームページ https://starlab-space.com/

以 上

https://starlab-space.com/